
— 7726 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 89

1293

UCHWA£A Nr XXXI/266/2009 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 18 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad u¿ywania herbu i flagi Gminy Stare Miasto

Poz. 1293

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w zwi¹zku z art. 40 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami)
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach
i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130 i z pó�niejszymi zmianami)
i § 6 ust. 3 Statutu Gminy Stare Miasto przyjêtego uchwa³¹
Nr VI/43/2003 Rady Gminy w Starym Mie�cie z dnia 27 marca
2003 r. og³oszon¹ w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego Nr.74 poz. 1429, Rada Gminy Stare Miasto
uchwala, co nastêpuje:

§1. Herb i flaga Gminy Stare Miasto s¹ jej w³asno�ci¹.

§2. 1.Herb i flaga Gminy Stare Miasto podlegaj¹ ochronie
prawnej.

2. Herb i flaga mog¹ byæ u¿ywane i wykorzystywane na
zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ oraz w sposób za-
pewniaj¹cy im nale¿yt¹ cze�æ, szacunek oraz presti¿ i powagê
przewidzianych prawem dla insygniów w³adzy.

3. Herb i flaga mog¹ byæ wykorzystywane i u¿ywane
wy³¹cznie w kszta³cie, proporcjach i kolorach zgodnych z
wzorami zatwierdzonymi w uchwale Rady Gminy Stare Mia-
sto.

§3. 1.Herb Gminy umieszczony jest na sali obrad Gminy
Stare Miasto, a tak¿e w siedzibie Urzêdu Gminy oraz w
budynkach gminnych jednostek organizacyjnych i instytucji
gminnych.

2. Herb Gminy eksponowany jest podczas uroczysto�ci
gminnych w obiektach o których mowa w ust. 1., natomiast
w innych miejscach mo¿e byæ umieszczany wy³¹cznie za
zgod¹ Wójta Gminy.

§4. 1.Herb Gminy mo¿e byæ umieszczany na pismach i
drukach urzêdowych Rady Gminy, Przewodnicz¹cego Rady,
Wójta Gminy, Urzêdu Gminy oraz gminnych jednostek orga-
nizacyjnych.

2. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ umieszczania herbu Gminy
Stare Miasto w czasopismach lokalnych, wydawnictwach
ksi¹¿kowych, broszurach, folderach, przewodnikach, itp. oraz
na przedmiotach o charakterze reklamowym, w tym na pro-
porczykach, nalepkach, widokówkach itp. promuj¹cych Gmi-
nê Stare Miasto.

3. W przypadkach okre�lonych w ust. 2 wymagana jest
ka¿dorazowo zgoda Wójta Gminy Stare Miasto.

4. Powy¿sza zgoda nie jest wymagana w przypadku gdy
wydawc¹ lub w³a�cicielem przedmiotu, urz¹dzeñ b¹d� pojaz-
dów, itp. jest Gmina Stare Miasto.

§5. U¿ywanie herbu w przypadkach wymienionych w §4
ust. 2 nastêpuje na pisemny wniosek zainteresowanych pod-
miotów oraz wymaga uprzedniego zawarcia umowy z Wój-
tem Gminy Stare Miasto okre�laj¹cej zasady, termin i sposób
u¿ywania herbu, a tak¿e zasady op³atno�ci.

§6. 1.Wójt Gminy mo¿e postanowiæ, ¿e udzielenie zgody
na u¿ywanie herbu nast¹pi nieodp³atnie: gdy zgoda udzielona
bêdzie stowarzyszeniom których Gmina jest cz³onkiem, fun-
dacjom w których Gmina jest fundatorem, zwi¹zkom miê-
dzygminnym, których Gmina jest cz³onkiem oraz organiza-
cjom po¿ytku publicznego b¹d� innym podmiotom prowadz¹-
cym dzia³alno�æ spo³eczn¹ le¿¹c¹ w interesie gminy i jego
mieszkañców lub wi¹¿¹c¹ siê z histori¹ i promocj¹ Gminy
Stare Miasto.

2. Flaga Gminy Stare Miasto mo¿e byæ umieszczana na
budynkach i w pomieszczeniach budynku Urzêdu Gminy,
budynkach gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji
gminnych, a tak¿e innych godnych miejscach podczas uroczy-
sto�ci gminnych, rocznic pañstwowych czy innych wydarzeñ
o szczególnym znaczeniu lokalnym, b¹d� z udzia³em organów
Gminy Stare Miasto.

3. W uzasadnionych przypadkach, Wójt Gminy mo¿e
wyraziæ zgodê na u¿ywanie flagi przez inny podmiot, b¹d� w
zwi¹zku z innymi okoliczno�ciami o których mowa w ust. 2.

§7. 1.Podmioty korzystaj¹ce z flagi zobowi¹zane s¹ do
zabezpieczenia flagi przed dzia³alno�ci¹ osób trzecich naru-
szaj¹c¹ prawo do flagi.

2. Podniesiona flaga musi mieæ czytelne barwy i god³o,
nie mo¿e byæ brudna i poszarpana.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Stare Miasto.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Karol Szafran


